menginjak umur 76 tahun menurut hitungan tahun hijriah, Syekh

Muhammad Syakir banyak berdiam diri di dalam rumah di

karenakan beliau mengalami kelumpuhan selama 8 tahun semenjak

beliau berumur 68 tahun. Hingga akhirnya beliau dipanggil menemui

sang khalik pada pukul 8 pagi hari kamis, 11 Jumadi Awwal 1358 H

(29 Juni 1939 M).

Menurut kesaksian Syekh Muhammad Hamid Al-Faqi (salah

seorang sahabat beliau) menyampaikan jika beliau Syekh

Muhammad Syakir terkenal memiliki kesabaran yang begitu tinggi.

Hafalannya pun terkenal sangat kuat. Beliau juga memiliki

kemampuan luar biasa dalam memahami hadits serta mampu